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A
Koronauradalmi Vadászkürt Együttes 
előadását követően a rendezvény házi-
gazdája, dr. Kun Edit köszöntötte
a megjelenteket.

Dr. Semjén Zsolt miniszterelnök-he-
lyettes, az Országos Magyar Vadászati Védegylet 
elnöke köszöntőjében a vadászati múzeum felada-
táról szólva úgy fogalmazott: annak alapvető célja, 
hogy megválaszolja a kérdést, miért is szükséges 
a vadászat? Az ember része a természetnek és 
része a történelemnek: a naturának, amelyből az 
ösztöneink fakadnak, és a kultúrának, amelyből 
a racionalitásunk. A vadászat pedig – a szerelem 
mellett – az, ami e kettőt egyszerre ragadja meg. 
Hozzátette: mindannyiunk őseinek 99,9 százaléka 

vadászott, és ha nem lettek volna sikeres vadászok, 
akkor mi most nem volnánk itt. Ezért a vadászszen-
vedély a legtermészetesebb antropológiai örök-
ségünk, így nem a vadászat szorul magyarázatra, 
hanem a vadászat és a vadászok iránti előítéletes 
ellenérzés. Az ember nem létezhetne a természet 
nélkül, de ez fordítva is igaz, hiszen a természet az 
emberben lesz tudatossá, filozófiai értelemben az 
emberre irányul. A vad nem valamiféle természeti 
csapás, erdőn-mezőn a vad otthon van. Nincs 
természetgazdálkodás vadászat nélkül, sem mező- 
és erdőgazdálkodás, sem a természetvédelem, 
vadgazdálkodás nem volna lehetséges a vadál-
lományt mennyiségi és minőségi szempontból is 
szabályozó vadászat nélkül. Nemzeti örökségünk, 

NAGYSZABÁSÚ RENDEZVÉNY KERETÉBEN ÜNNEPELTE FENNÁLLÁSÁNAK 10. ÉVFORDULÓJÁT A HAT-
VANI GRASSALKOVICH-KASTÉLYBAN MŰKÖDŐ SZÉCHENYI ZSIGMOND KÁRPÁT-MEDENCEI VADÁSZA-
TI MÚZEUM. A MÁRCIUS 26-AI RENDEZVÉNYEN TÖBB ÜNNEPI BESZÉDBEN IDÉZTÉK FEL, HOGYAN 
SZÜLETETT MEG AZ INTÉZMÉNY ALAPÍTÁSÁNAK ÖTLETE, MAJD MAGA A MÚZEUM. A GYŰJTEMÉNY 
LÉTREHOZÁSÁNÁL BÁBÁSKODÓ SZAKEMBEREK VISSZATEKINTETTEK AZ ELMÚLT ESZTENDŐK SIKE-
REIRE ÉS KIHÍVÁSAIRA, ILLETVE FELVÁZOLTÁK A JÖVŐKÉPET IS.

vadászati kultúránk, amelyet még Ázsiából hoztunk magunkkal, majd itt, 
Közép-Európában az Osztrák-Magyar Monarchiában vált a világ legma-
gasabb szintű vadászati kultúrájává, amelynek megőrzése küldetésünk. 
Dr. Semjén Zsolt visszaemlékezett arra, hogy miután megosztotta az 
országos vadászati múzeum ötletét Szabó Zsolttal, Hatvan akkori pol-
gármesterével, ő rögtön – az akkor még romokban heverő – hatvani Gras-
salkovich-kastélyt javasolta. Az pedig egy pillanatig sem volt kétséges, 
hogy a legnagyobb magyar vadászról, gróf Széchenyi Zsigmondról nevezik 
el. A védegylet elnöke arra buzdította a vadászokat, hogy országszerte 
hozzanak létre kisebb regionális, helyi kiállításokat, gyűjteményeket, 
múzeumokat – amelyekből azóta egyre több nyitja meg kapuit – amelyek a 
helyi faunát, a helyi vadászok trófeáit mutatják be. Hozzátette, hogy ehhez 
kapcsolódóan jó példaként, ha „nyugdíjba megy”, maga is tervezi hasonló 
létrehozását, sajátjai mellett már most gyűjtve neves vadászok ilyen 
relikviáit.

Szabó Zsolt, a térség országgyűlési képviselője az összefogás fontos-
ságát hangsúlyozta, amely valamivel több mint 10 éve elhozta a vadászat, 
a vadászok elismertségét, elfogadottságát. A politikus felidézte, hogy 
Hatvanban alakította meg 200 vadász 1881. május 24-én, gróf Nádasdy 
Ferenc vezetésével az Országos Magyar Vadászati Védegyletet. Az épület 
történetéről szólva emlékeztetett: a kastély csaknem negyven évig állt 
gondozatlanul, és ennek a méltatlan állapotnak az vetett véget, hogy 
dr. Semjén Zsolt és a kormányzat folyamatos támogatása mellett megtör-
ténhetett a felújítás, amelyért ezúton is köszönetet mondott. Most már 
jó gazdái vagyunk az örökségnek – fogalmazott Szabó Zsolt. Aláhúzta: 
a hatvaniak nagyon szeretik az épületet és büszkék rá. A jövőt illetően 
pedig elmondta: a fiatalokat meg kell tanítanunk a természet szeretetére, 
meg kell ismertetnünk velük a vadászatot – mindezt szolgálja a vadászati 
múzeum, ami látszik abból is, hogy milyen jól érzik magukat a gyerekek az 
intézményben. Végezetül megköszönte a múzeum munkatársainak, veze-
tésének, illetve a vadászkamarának az eredményes munkát.

Az első évtized
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Kezdettől fogva 
egyértelmű volt, 

hogy a tárlatával 
az egész Kárpát-
medencét felölelő 

intézmény 
legnagyobb 
vadászírónk 

gróf Széchenyi 
Zsigmond nevét 

fogja viselni

A Koronauradalmi Vadászkürt Együttes
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A Mestervonás című film itt tekinthető megAz ünnepségen elhangzó beszédek megtekinthetők
az „Erdei utakon – Reviczky Gáborral” című műsor YouTube-csatornáján
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Bajdik Péter, a vadászkamara főtitkára néhány 
személyes emléket osztott meg: gyerekkorából 
a romos épület maradt meg az emlékeiben, majd 
felnőttfejjel, az Agrárminisztérium munkatársaként 
látta, hogyan folyik a kastély felújítása. Akkor 
még nem gondolta, hogy egyszer majd az épület 
ad otthont az intézmény vagyonkezelését ellátó 
vadászkamara központjának – és az ő főtitkári iro-
dájának is. Ennek apropóján köszönte meg Hatvan 
városának a befogadást. Bajdik Péter kifejtette: a 
vadászkamara kiemelt feladatának tekinti, hogy a 
vadászati kultúrának semmilyen eleme ne vesszen 

el, és bizonyos részeinek gondozása, ápolása, 
újrafelfedezése révén élő hagyományt és jövőbe 
mutató irányt lehessen meghatározni vadászoknak 
és nem vadászoknak egyaránt. Az élő kapcsolat 
kialakítása a fiatalokkal különösen fontos, mert raj-
tuk keresztül a teljes társadalomhoz is elérhetnek 
az üzenetek a vadgazdálkodás és vadászat lénye-
géről. A vadászkamara ezért fordított az elmúlt hat 
évben mintegy másfél milliárd forintot a vármegyei 
ifjúsági központok kialakítására, gyermekprog-
ramok szervezésére, ingyenes ifjúsági kiadvány 
megjelentetésére, és mindezzel évente mintegy 
50 ezer gyereket ér el. A gyerekekkel, fiatalokkal 

folytatott munka középpontjában pedig a hatvani 
Vadászati Múzeum kell, hogy álljon, egyfajta szel-
lemi központként. Beszéde zárásaként a vadász-
kamara főtitkára azt kívánta a múzeumnak, hogy a 
következő évtizedben – az érdekképviseleti szer-
vezet töretlen támogatásával – találja meg azt az 
optimális egyensúlyt a kutatás és az ifjúságnevelés 
között, amely a legjobban tudja szolgálni a magyar 
vadgazdálkodást és az egészséges, a teremtett 
világ rendjéhez illeszkedő társadalmat.

– Amikor egy gyermek születésnapját ünne-
peljük, arra gondolunk, mekkora fejlődésen ment 

keresztül, mióta a világra jött – kezdte beszédét 
dr. Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi Kastély ügyve-
zető igazgatója, aki korábban több mint öt évig volt 
a hatvani Vadászati Múzeum igazgatója is. Meglá-
tása szerint az elmúlt 10 esztendő alatt rengeteget 
fejlődött az intézmény, amihez némi külső segítség 
is hozzájárult. A 2014-es megnyitón bemutatott tár-
latot a Magyar Természettudományi Múzeum hozta 
létre, majd üzemeltette néhány hónapig. Ezt köve-
tően vette át – átmeneti időre – az üzemeltetést a 
Gödöllői Királyi Kastély. Ujváry Tamás felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy a kiállítási anyag 
is igen sokat változott az évek alatt, 

és még inkább szakmaivá vált, ami büszkeségre ad 
okot. A vadászati múzeum munkatársaival mindent 
megtesznek azért, hogy a fejlődés ezután is folyta-
tódjon – zárta beszédét.

Lakatos Anna, a hatvani múzeum igazgatóhe-
lyettese, összefoglalva az elmúlt időszak fontosabb 
fejleményeit, elmondta: az intézmény Közösségi 
Múzeum címet kapott 2023-ban. Ezt az elismerést 
azon intézmények nyerhetik el, amelyek közösséget 
teremtenek, teret biztosítanak közhasznú programok 
számára. Mindez természetesen az együttműködő 
partnerek nélkül nem valósulhatna meg. Az igazga-

tóhelyettes, megragadva az alkalmat, külön köszö-
netet mondott munkatársainak. Mint fogalmazott, 
a csapat tagjai barátok, egymás támogatói, és ezért 
jöhetnek létre az új, közös eredmények.

Az ünnepség végén emlékplakettet vehettek át 
Lakatos Annától a múzeum legrégebbi dolgozói, akik 
kezdetektől szolgálják munkájukkal az intézményt:

• Petró Ildikó diszpécser
• Sima Sándor diszpécser
• Zólyomi Zoltán üzemeltetési és diszpécservezető
Emellett valamennyi dolgozó emléklapot vehetett 

át dr. Jámbor Lászlótól, az Országos Magyar Va-
dászkamara elnökétől. Név szerint: dr. Ujváry Tamás, 

Fodor Mária, László Zoltán Gergő, Virág Annamária, 
Pál-Huszár Beatrix, Jabur Diána, Lantos Alexandra, 
Kőmíves-Rab Barbara, Somogyi Bálint, Ronyecz 
Miklósné, Baranyi Brigitta, Henczeszky János, 
Molnár Norbert, Szalai István, Tatai Hanna, Dikasz 
Tamás, Lakatos Anna.

A felszólalókon kívül az esemény kiemelt ven-
dége volt Kovács Ferenc, az Agrárminisztérium 
Vadgazdálkodási Főosztályának főosztályveze-
tője, Horváth Richárd, Hatvan polgármestere, 
Reviczky Gábor, a Nemzet Művésze címmel kitün-
tetett, Kossuth- és Jászai Mari-díjas színművész, 

valamint jelen volt Dikasz Tamás, a hatvani múzeum 
ügyvezető igazgatója. Az ünnepségen bemutattak 
egy, a múzeum első évtizedét összefoglaló doku-
mentumfilmet is, amelynek címe: Mestervonás. Ez 
a Kamerával az Erdőért Egyesület munkáját dicséri: 
Békési János főszerkesztőét, Kiss Norbert vezető 
operatőrét, Lakatos Anna kreatív ötletgazdáét és 
Reviczky Gábor narrátorét.

Országos Magyar Vadászkamara

Dr. Semjén Zsolt Dr. Ujváry TamásBajdik Péter
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kastélyparkban különféle népi játé-
kokat lehetett kipróbálni. Az ügyességi 
játékokon és a népi körhintán túl a 
Madársulinak köszönhetően sólymokkal, 
baglyokkal és vadászkutyákkal is meg 

lehetett ismerkedni. A rendezvényen többször lehe-
tett találkozni XIX. századi ruhába öltözött kastély-
polgárokkal, akik jelenlétükkel korhű hangulatot 
teremtettek.

Tovább emelték a nap hangulatát a Tisza-tavi 
Ökocentrum és a Bükki Nemzeti Park Igazgatóságá-
nak munkatársai is, akik interaktív foglalkozásokkal 
készültek. Velünk ünnepelt az internetes videóikról 
ismert és népszerű Vadkaland csapata is, akik közön-
ségtalálkozóra várták az érdeklődőket. 

A legbátrabbak lézervadászat bajnokságon vehet-
tek részt, amely után a legjobb eredményt elért „kis-
vadászok” díjazásban részesültek. Délután az egyéb 
programok mellett több generáció kedvencével, 

Gryllus Vilmos kétszeres Kossuth-díjas előadómű-
vésszel is találkozhattak a családok. A zenész egy 
vidám koncerttel várta a kicsiket és a nagyokat a 
kastély dísztermében.

Nagyon büszkék vagyunk, hiszen az elmúlt évtized 
legnépszerűbb rendezvényét sikerült összehoznunk, 
hiszen 3595 látogató ünnepelt velünk együtt a hatva-
ni Grassalkovich-kastélyban.

2023-ban intézményünk elnyerte a Közösségi 
Múzeum elismerést, amelyet a közösséget teremtő 
és szolgáló intézmények vehetnek át. Köszönjük a 
civil szervezeteknek, vállalkozásoknak, vendéglátó-
ipari egységeknek, oktatási intézményeknek, minden 
kiállítónknak, támogatóinknak, művészeknek, szol-
gáltatóknak és mindenkinek, akik az elmúlt 10 évben 
hozzájárultak az intézmény sikereihez!

Lakatos Anna
igazgatóhelyettes

MÁRCIUS 29-ÉN, AZ INTÉZMÉNY 10. SZÜLETÉSNAPJA ALKALMÁBÓL NAGY CSALÁDI 
RENDEZVÉNNYEL KÉSZÜLTÜNK LÁTOGATÓINKNAK AZ INTÉZMÉNYBEN. EZEN AZ ÜN-
NEPNAPON DÍJMENTESEN VEHETTEK RÉSZT AZ ÉRDEKLŐDŐK, AKIK A MÚZEUM KI-
ÁLLÍTÓTEREIT IS MEGTEKINTHETTÉK.

3595-en ünnepeltek
a Vadászati  Múzeumban FO
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evezetőjében dr. Jámbor László, az 
Országos Magyar Vadászkamara elnöke 
úgy fogalmazott: az érdekképviselet nem 
kíván gátat vetni a technikai fejlődésnek, 
sőt, de az új, elektronikus eszközök 

tekintetében mindenképp külön kell választani a 
vadászatot és a vadgazdálkodási tevékenységet. 
A technikai megoldások elsősorban ez utóbbit kell, 
hogy erősítsék. Hozzátette: meggyőződése szerint 

a 70 ezer magyar vadász jelentős része továbbra 
sem a szóban forgó eszközökben találja meg az 
örömét.

Az elnök csak néhány szóbeli kiegészítést fűzött 
hozzá a szervezet 2023. évi tevékenységéről szóló 
szakmai beszámolóhoz, miután ezt – a Küldöttköz-
gyűlés minden más anyagával együtt – a jelenlévők 
korábban megkapták postai úton, illetve a doku-
mentumok elérhetők a vadászkamara honlapján is.

MÁRCIUS 22-ÉN TARTOTTA IDEI RENDES KÜLDÖTT-
KÖZGYŰLÉSÉT A VADÁSZKAMARA. AZ ORSZÁGOS 
KÜLDÖTTEK EGYEBEK MELLETT DÖNTÖTTEK 
A SZERVEZETHEZ KERÜLŐ (AZ ELMÚLT ÉVEKBEN 
JELENTŐSEN MEGNŐTT) FORRÁSOK ELOSZTÁSÁT 
SZABÁLYOZÓ FELADATARÁNYOS FINANSZÍROZÁSI 
RENDSZER ÁTALAKÍTÁSÁRÓL, VALAMINT AZ ETIKAI 
SZABÁLYZAT TÖBB PONTON TÖRTÉNŐ SZIGORÍTÁ-
SÁRÓL IS.

Megújult forráselosztás, 
etikai szigorítások
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• A kiemelt kamarai célokkal kapcsolatban hang-
súlyozta: ezek két kardinális pontját az ifjúsági 
programok és a hivatásos vadászok munka-
feltételeit javító programok jelentik. Az ezekre 
fordított finanszírozás az elmúlt években is nö-
vekedett. 2024-ben pedig – az elnökség döntése 
értelmében – a két célterületre külön-külön már
60-60 millió forint áll rendelkezésre.

• Az Országos Vadgazdálkodási Alap felhívá-
sát 2024-ben is közzéteszi a szervezet, erre 
500 millió forintos keret áll rendelkezésre, 
a pályázati kiírás várhatóan augusztusban 
jelenik meg. Az illetékes országos Vadvédelmi 
és Vadgazdálkodási Bizottság az elmúlt évek 
tapasztalatai alapján szükség szerint javasolhat 
egyszerűsítéseket a kiírásban vagy módosításo-
kat a célterületekben. (Az alap indulása óta elért 
eredményeiről részletesen olvashat a Nimród 
Vadászújság 2023. augusztusi számában.)

• 2022-ben és 2023-ban a vadgazdálkodási szak-
személyzetet segítő kezdeményezésként indult a 
Hivatásos Vadászok Eszközbeszerzési Program. 
A tavalyi alacsony kihasználtság miatt ezt a pá-
lyázati rendszerben működő támogatási formát 
idén nem hirdeti meg a vadászkamara. 
(A korábbi eredményekről részletesen beszá-
moltunk a Nimród Hírlevél 2022. novemberi és a 
Nimród Vadászújság 2023. decemberi számában.)

A szakmai beszámolót a Küldöttközgyűlés egy-
hangúlag elfogadta.

A 2023-ról szóló pénzügyi beszámolóhoz 
kapcsolódóan Bajdik Péter főtitkár elmondta: a 
vadászkamara központja továbbra is mértéktartó, 
óvatos becslésen alapuló tervezéssel állította össze 
az éves költségvetést, valamint takarékos (de az 
indokolt feladatokra kellő forrást biztosító) gaz-
dálkodást folytatott. Így mintegy 30 millió forintos 
megtakarítással zárult a 2023-as év. A pénzügyi 
beszámolót Imre János, a Felügyelőbizottság elnöke 
is elfogadásra javasolta, a Küldöttközgyűlés szintén 
egyhangúlag fogadta el.

A 2024-es költségvetéshez kapcsolódóan a 
vadászkamara elnöksége az évek óta működő 
feladatarányos finanszírozási rendszer finomhan-
golását javasolta, a részleteket dr. Jámbor László 
ismertette. A megszavazott javaslat szerint a tagdíj 
a továbbiakban is a területi szervezeteknél marad, a 
vadászati engedélyek díjából befolyó, kevésbé biztos 
és tervezhető bevételek teljes egészükben a köz-

ponthoz kerülhetnek, a vadászjegyek díjából szárma-
zó bevételek elosztása pedig a vadászok vármegyei 
létszámához igazodva, sávosan történhet. Így 
minden területi szervezet rendelkezésére állnak a 
működéshez és rendszeres feladatokhoz szükséges 
források, emellett a kiemelt vadászkamarai célokhoz 
illeszkedő projektekre további finanszírozás igényel-
hető a központtól.

A vadászkamara központjának költségvetéséről
szóló előterjesztést az Elnökség egy alapsza-
bály-módosítással összhangban készítette el oly 
módon, hogy a jövőben a Küldöttközgyűlés által 
az egyes célfeladatokra jóváhagyott források ma-
radványait az Elnökség saját hatáskörben át tudja 
csoportosítani más feladatokra. Így a szervezet bi-
zonyos pénzügyi kérdésekben gyorsabban és rugal-
masabban tud eljárni. Az Alapszabályt egyéb okokból 
is módosítani kellett, a kidolgozott előterjesztést 
dr. Kovács Sándor sportvadász alelnök adta elő, aki 
maga is aktívan részt vett az anyag előkészítésében. 
Az elfogadott módosítások – a pénzügyi kérdéseken 
és technikai pontosításokon túl – a Vadászkamarai 
törvény közelmúltban történt változásaihoz is hoz-
záigazították az Alapszabályt.

A vadászkamara Etikai Szabályzatának módosí-
tásáról szóló javaslatot dr. Bárándy Péter, az Etikai 
Bizottság elnöke terjesztette elő, a Küldöttközgyűlés 
támogatása eredményeként a következő változások 
kerültek, kerülhetnek a Szabályzatba.

• Az Etikai Kódex előírásait megsértő vadászokkal 
szemben már a megrovásnál szigorúbb szankció 
is alkalmazható.

• Amennyiben több, különböző vármegyékben 
nyilvántartott vadász közösen követ el vétséget, 
az egységesség jegyében a jövőben egyetlen vár-
megyei Etikai Bizottság lesz az illetékes az eljárás 
lefolytatásában, ezt pedig az Országos Bizottság 
elnöke jelöli ki.

• Jelenleg a megrovásnál súlyosabb büntetés etikai 
vétségért csak akkor szabható ki, ha valaki a 
vadászetikai szabályokat ismételten és súlyosan 
sérti meg. A bizottság javasolja az „és”-t „vagy”-ra 
cserélni. Ez a szövegezés azonban a Vadászkama-
rai törvényben is szerepel, így dr. Bárándy Péter 
azt kérte a vadászkamara vezetőségétől: fordul-
jon a témában a jogszabályalkotóhoz, hogy ebben 
is módosulhasson az Etikai Szabályzat.

Országos Magyar Vadászkamara

További részletek, a feladatarányos finanszírozást bemutató prezentáció
és a Küldöttközgyűlés minden munkaanyaga a vadászkamara honlapján

A Vtv. módosításának részleteit is tartalmazó, Egyes agrártárgyú törvények módosításáról szóló 
T/8000 számú törvényjavaslathoz kapcsolódó minden információ elérhető a Parlament honlapján

Aszervezet hatvani központjában megrendezett 
tanácskozáson Bajdik Péter főtitkár tájékoz-
tatást adott az ágazati jogszabályok aktuali-

tásairól. Mint elmondta, folyamatban van a Vadgaz-
dálkodási törvény (Vtv.) módosítása, amely egyebek 
mellett egyrészt megteremtheti az elektronikus be-
írókönyv opcionális használatának lehetőségét 2025. 
március 1-jétől, emellett pedig több ponton – például 
a kerítésekhez kapcsolódóan – módosítja a vadkárra 
vonatkozó szabályozást. A törvénymódosítást köve-
tően annak végrehajtási rendelete is változni fog. 

Külön napirendi pontja volt az ülésnek a Hivatásos 
Vadászok Országos Szakmai Versenye. Erre idén 
június 18–19-én, a Vas vármegyei Területi Szervezet 
rendezésében kerül sor, Chernelházadamonyán, a 
Répcevölgye 2001 Kft. által biztosított helyszínen. 
Az országos versenyt vármegyei válogatók előzik 
meg. Rung Áron, a vadászkamara központjának 
főmunkatársa ismertette a részleteket, kiemelve a 
2022-ben megváltozott versenyszabályzat fonto-
sabb pontjait (erről bővebben a Nimród Hírlevél 2022. 
júliusi számában írtunk).

Botta Zsófia projektfelelős a vadászkamara 
VadON elnevezésű nyilvántartási rendszerének 
2024-re tervezett – alapvetően adminisztratív jel-
legű – fejlesztéseiről számolt be, emellett ismertette 
az idei vadászjegy-érvényesítésre vonatkozó főbb 
adatokat is. (Az utóbbi témában e lap 82–83. oldalán 
olvasható részletes összefoglaló.)

Az „egyebek” napirendi pont keretében a többi 
között szó esett az idei Országos Vadásznapról. 
Ennek idén Bács-Kiskun vármegye ad otthont, a 
különleges helyszín pedig a Lakitelek Népfőiskola és 
az ahhoz kapcsolódó Hungarikum Liget, az időpont: 
augusztus 23–24. Az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően 23-án kerül sor a vadászkamara or-
szágos Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottsága 
által szervezett éves szakmai konferenciára, 24-én 
pedig a közönségnapra. Végül, de nem utolsósorban 
Kovács Gábor, a Kinológiai Szakbizottság elnöke az 
általa vezetett grémium feladatairól és idei tervei-
ről számolt be.

Országos Magyar Vadászkamara

ELSŐSORBAN A KÖZELJÖVŐBEN AKTUÁLIS KÉRDÉSEK ÉS 
FELADATOK KERÜLTEK NAPIRENDRE A VADÁSZKAMARA 
ÁPRILIS 2-ÁN MEGTARTOTT TITKÁRI ÉRTEKEZLETÉN.
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Jogszabályváltozások
és kiemelt rendezvények
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  BLAUMANN ÖDÖN

N
égy év hosszú időszak, a 70 ezerből van 
olyan vadászunk, aki ennyi idő alatt ezer 
feletti számban tudott sakált terítékre 
hozni, de ez idő alatt képzett vadász-
kutyánk is beérik, és az őzbak is sokat 

mutathat nekünk agancsfejlődéséről. A vadászkamara 
online ügyfélszolgálati rendszerének működésére a 
tömegmérték helyett a darabszám, azaz a kattintási 
és érvényesítési mutatók adnak visszajelzést.

Az első évben, 2021-ben több mint 11 ezren (a 
vadászok 16 százaléka) próbálta ki az online ügyin-
tézést. A következő évben attól tartottunk, hogy a 
Belügyminisztérium által előírt KAÜ (Ügyfélkapus) 
rendszerhez történő, kötelező összekapcsolódás 
elveheti tagjaink kedvét az elektronikus felülettől, 
de nem így történt. Csaknem 19 ezerre (28%) nőtt az 
automatizált ügyintézés. Ez tavaly tovább tudott nö-

vekedni, és a 27 ezret meghaladó online érvényesítés 
érkezett be, ami a vadászok 39 százalékát jelentette. 
2024-re elértük a 31 ezer főt az online érvényesítők 
körében, ami a mostani érvényesítési időszak 
47 százaléka országosan (vármegyei bontásban az 
1. ábrán). A nyilvántartásunk szempontjából azért is 
fontos ez az arány, mert azt jelenti, hogy ezeknek az 
embereknek az alapadatai az ügyfélkapus azonosítás 
miatt „tiszták”, azaz a BM nyilvántartásával szink-
ronban vannak. Az indulás óta csak a vadászjegy-ér-
vényesítés esetében több mint 88 ezer lefutott és si-
keres online tranzakció, számlázási és érvényesítési 
művelet történt rendszerünkben.

Ha a vármegyék adatait elemezzük, elsöprő a 
fővárosi és Pest vármegyei, 7000-et meghaladó 
érvényesítés. Csak 4 olyan kisebb (vadász)lélek-
számú vármegye (Komárom-Esztergom, Nógrád, 

AZ ELŐZŐ LAPSZÁMBAN KÖZÖLT, TÖBBÉVES STATISZTIKA UTÁN MOST A FRISS, 2024/2025. VADÁSZA-
TI ÉV ÉRVÉNYESÍTÉSI ADATAIVAL BŐVÍTÜNK, HISZEN MÁJUSRA A MAGYAR VADÁSZOK MÁR BŐVEN TÚL 
VANNAK A VADÁSZJEGY-ÉRVÉNYESÍTÉSEN (HA MÉGSEM, SZERENCSÉTLEN ESETBEN AZ ILLETÉKES 
RENDŐRHATÓSÁG MEG IS TETTE MÁR A MULASZTÁSBÓL FAKADÓ INTÉZKEDÉST).

Jász-Nagykun-Szolnok, Vas vármegye) van, ahol nem 
éri el az ezer főt az online érvényesítések száma. 
Ezekből az adatokból látható, hogy még van tér 
az online ügyintézések számát növelni, de az első 
vadászjegyváltásnál, a hivatásos vadászok esetében 
a munkáltató által történő érvényesítésnél és a cso-
portos tagi érvényesítések esetében a rendszerben 
nincs erre lehetőség.

Melyik korosztály hogyan viszonyul az online 
szolgáltatásokhoz? Társadalmunk és a vadászok 
közössége is elöregedőben van. Vadászaink átlagé-
letkora 52 év, a legidősebb vadászunk 95 éves. 
A személyesen váltók közül az országos átlag 54 év, 
az online vadászjegyet váltók kora pedig 48 év. A két 
legidősebb, „kütyüt” használó vadászunk 94 és 
91 éves. A vadászjegyváltás megoszlásának szüle-
tési évenkénti ábrája rajzolja ki, hogy az 1970 előtt 
született nimródok és dianák még mindig a szemé-
lyes ügyintézést preferálják. Vagy azért, mert nincs 
Ügyfélkapujuk, vagy mert mindmáig a személyes 
kapcsolatok és találkozások hívei (2. ábra).

Mikor váltunk vadászjegyet? Érdekes lehet 
összevetni napi bontásban az ügyintézés számait. 

Azt látjuk: attól függetlenül, hogy az online tér 
nonstop nyitva van (így a hétvégi időszakban is), az 
online vadászjegyváltás is zömében munkanapokon 
zajlik. Az 3. ábra azt is jól mutatja, hogy a rendszer az 
utolsó két hétben a legjobban terhelt. Így vagy úgy, 
de ebben az intervallumban még 30 ezer (!) vadász-
társunk érvényesíti vadászjegyét. A napi személyes 
ügyintézés is ezer fölötti ezekben a napokban, ami 
úgy az ügyfelek, mint az ügyintéző kollégák részéről 
nagyfokú türelmet igényel (3. ábra). 

A belső nyilvántartási rendszerünk zárt, ettől 
függetlenül a hatalmas adatmennyiség védelme 
komoly szakmai tudást és erőforrást igényel. Ezért 
a rendszer általános üzemeltetése mellett kiemelt 
figyelmet kell fordítunk arra, hogy az informatikai 
világban zajló változásokkal folyamatosan lépést 
tartsunk, és ezzel együtt az adatbiztonságot növel-
jük. Így különösen fontossá vált a VadON, azaz adat-
állományaink, a vadászok személyes és érzékeny 
adatainak védelme és kezelése.

Botta Zsófia
projektfelelős
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1. ábra: Vadászjegyváltás érvényesítési mód szerint
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2. ábra: Vadászjegyváltás a születési év függvényében
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3. ábra: Vadászjegyváltások száma 2024-ben
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K
orábbi közléseinkben a 2019/20-as vadá-
szati évet tekintettük bázisévnek. 
A következő összesítő táblázatban és 
ábrán ezt még hasonlóképpen tüntettük fel 
azért, hogy így is látható legyen, mennyire 

szélsőséges is volt a 2019/20-as és a 2020/21-es 
vadászati év a többi esztendő megszokott átla-
gához viszonyítva. Az 1. ábrán – táblázatban – a 
lezárt vadászati évben kiadott vadászati engedélyek 
száma látható. A következő, 2. ábra már egy kicsit 
mélyebbre tekint, az engedélyek érvényessége 
szerinti megoszlást prezentálja. Ezen az ábrán 
látszanak jobban az előbbiekben említett két év 
kiugró adatai az utóbbi háromhoz viszonyítva. 
A 2022/23-as vadászati évben tetten érhető, hogy 
megugrott az éves vadászati engedélyek váltása, ami 
annak tudható be, hogy 2022 év végén megjelent a 
hír, miszerint duplájára emelkedik az éves vadászati 
engedélyek díja. Miután a koronavírus-járvány körüli 
időszakot már többször is elemeztük, ezért a követ-

kező ábrákon (3–4–5. ábra) már csak a 2021/22.; 
2022/23. és a nemrégiben zárult 2023/24. vadászati 
évek adatait írom le, néhány szempontot kiragadva 
(1. táblázat).

A 2. táblázatban egy korábban alkalmazott sémá-
hoz nyúltunk vissza, amelyen az az első 10 nemzet 
szerepel, akik a legnagyobb számban kérelmeznek 

A VADÁSZKAMARA 2017. MÁRCIUS 1-JE ÓTA ADJA KI A KÜLFÖLDRŐL ÉRKEZŐ VADÁSZOK RÉSZÉRE A VA-
DÁSZATI ENGEDÉLYEKET, AMELY FELADAT ELLÁTÁSÁT KEZDETEKTŐL FOGVA EGY KOMPLEX ÜGYVITELI 
INFORMATIKAI RENDSZER ALKALMAZÁSÁVAL VÉGZIK A TERÜLETI SZERVEZETEK. A FOLYAMATOSAN 
BŐVÜLŐ ADATHALMAZ LEHETŐVÉ TESZI, HOGY A VADÁSZATI ÉV ZÁRÁSAKOR, A KÖVETKEZŐ ÉV TERVE-
ZÉSÉHEZ ALAPOSABBAN SZEMÜGYRE VEGYÜK AZ ADATOKAT ÉS MÉLYEBB ELEMZÉST VÉGEZZÜNK.
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A vadászati
engedélyekről 

hazánkban vadászati engedélyt. Sok meglepetés a 
táblázatban nincs: az első 5 helyezett sziklaszilárdan 
tartja a helyét, továbbá a következő 5 közötti folyama-
tos helycsere is lekövethető. Az viszont egyértelmű, 
hogy a kiadott engedélyek 85 százalékát az első öt 
országból érkező vendégvadászok váltják.

Többszörösen ismételt strófa, hogy idősödik az 
európai vadászközösség, ezért azt próbáltuk kide-
ríteni, hogy mennyire látszik ez a hazánkba érkező 
vendégvadászok koreloszlásán. Mivel több esetben 
a születési év nem szerepel a nyilvántartásban, to-
vábbá az elmúlt néhány évben jelentős változás nem 

látszódik, annyit érdemes kiemelni, hogy az egyes 
országokat képviselő állampolgárok átlagos életkora 
miként oszlik meg (4. ábra).

A második ábra azt hivatott szemléltetni, hogy 
van-e különbség az egyes állampolgárok között – a 
második táblázatban feltüntetett, első 10 helyezet-
tet alapul véve – olyan tekintetben, hogy a vadászati 
év mely időszakában érkeznek többen vagy keve-
sebben? Tehát kvázi kirajzolódik-e egyfajta mintázat 
arra vonatkozóan, hogy kik vadásznak szívesebben 
őzbakra, gímbikára vagy társas vadászaton? Az 
ábra sajnos nem lehet tűpontos, ugyanis a 2023-as 

2. táblázat: A Magyarországon vadászati engedélyt kérelmező külföldi vadászok eloszlása

Állampolgárság

So
rr

en
d

2021/22. 
vadászati év

So
rr

en
d

2022/23. 
vadászati év

So
rr

en
d

2023/24. 
vadászati év

osztrák 1. 46,52% 1. 45,73% 1. 44,04%
német 2. 17,25% 2. 15,78% 2. 17,79%
olasz 3. 10,25% 3. 10,37% 3. 10,77%
szlovák 4. 8,11% 4. 8,57% 4. 7,91%
svájci 5. 2,69% 5. 2,68% 5. 3,20%
francia 6. 2,44% 6. 2,14% 6. 2,45%
cseh 7. 1,77% 7. 1,72% 8. 1,79%
dán 8. 1,18% 9. 0,95% 9. 0,85%
román 9. 1,17% 8. 1,56% 7. 2,03%
brit 10. 0,65% 10. 0,68% 10. 0,57%

1. táblázat: A lezárt vadászati években kiadott
vadászati engedélyek száma

Vadászati év Vadászati évben kiadott összes 
vadászati engedély

2019/20. 29 305
2020/21. 9275
2021/22. 23 563
2022/23. 24 691
2023/24. 23 211
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1. ábra: Vadászati engedélyek érvényességi idő szerinti megoszlása az elmúlt vadászati években
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A
vadászati érdekképviselethez eljutott 
hírek alapján a veszélyeztetett vadon 
élő állat- és növényfajok nemzetközi 
kereskedelméről szóló egyezmény 
(CITES) hatálya alá tartozó trófeákra 

annak ellenére adják ki indokolatlanul lassan az 
exportengedélyt a dél-afrikai hatóságok, hogy 
minden szükséges feltétel teljesül, és a kapcso-
lódó engedélyek, dokumentumok is rendelkezésre 
állnak. Más afrikai országok esetében ugyanakkor 
nem tapasztaltak ilyen fennakadásokat a vadászat-
szervezők. (Fontos megjegyezni azt is: a magyar 
Agrárminisztérium Biodiverzitás- és Génmegőrzési 
Főosztálya, amely az importengedélyeket adja ki, 
gördülékenyen dolgozik, nem tudunk a behozatalnál 
felmerülő problémákról.)

Dél-Afrikában hónapok telnek el az exporten-
gedélyek és egyéb okmányok kiállításáig, miután 
a szállítmányozó cégek azokat megigénylik. 
Ez bizonyos trófeák esetében komoly gondot jelent, 
hiszen a raktározás alatt állaguk romlik, akár tönkre 
is mehetnek, miután a speditőr raktára, ahol a trófe-
ák várakoznak, alapvetően nem alkalmas a kényes 

bőrök tartós tárolására a szellőzés, a bogarak, 
férgek elleni védelem hiánya és egyéb körülmények 
miatt. Ráadásul a dél-afrikai hatóságok által kiadott 
dokumentumok sokszor hibákat, elgépeléseket 
tartalmaznak, amelyek miatt javításra van szükség. 
A rendkívül lassú ügyintézés alatt egyéb dokumen-
tumok – például a fogadó országok importengedé-
lyeinek – érvényessége is lejárhat, így azokat újra 
kell igényelni, ami további időveszteséget okoz.

Mindezekért a két országos érdekképviselet 
vezetője, dr. Semjén Zsolt és dr. Jámbor László
interveniált Pretoriába az engedélyező hivatalnál 
a Dél-Afrikába látogató magyar vadásztársak 
– és egyben minden odautazó vadász – érdeké-
ben. Azt kérték, hogy tegyenek meg mindent a 
vadásztró feákkal összefüggő ügyintézésben ta-
pasztalt anomáliák megszüntetéséért, mert a vadá-
szokat érő kellemetlenségek ronthatják a kivételes 
idegenforgalmi és vadászturisztikai adottságokkal 
bíró ország imázsát, mi több, árthatnak a dél-afrikai 
turizmusnak.

Országos Magyar Vadászkamara
Országos Magyar Vadászati Védegylet

  BOTTA ZSÓFIA

A dél-afrikai 
trófeabehozatalról
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AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN SZÁMOS VADÁSZTÁRSUNK – NEM 
CSAK MAGYAROK, KÜLFÖLDIEK IS – SZEMBESÜLHETTEK EGY 
RENDKÍVÜL BOSSZANTÓ PROBLÉMÁVAL: A DÉL-AFRIKAI KÖZ-
TÁRSASÁGBÓL NAGYON NEHEZEN, HOSSZADALMAS ELJÁRÁS 
SORÁN ENGEDIK KI A TRÓFEÁKAT. A VADÁSZKAMARA ÉS 
A VÉDEGYLET SEGÍTENI KÍVÁN A PROBLÉMA MEGOLDÁSÁBAN.
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Vadászati engedélyek negyedéves megoszlása állampolgárság szerint (2023/24. 
vadászati év) 

1. negyedév 2. negyedév 3. negyedév 4. negyedév

2. ábra: Vadászati engedélyek negyedéves megoszlása állampolgárság szerint (2023/24. vadászati év) 

naptári éven belül csupán negyedéves bontásban 
lehet az elképzelést szemléltetni, ennek ellenére 
látszódik némi különbség. Az 1. és a 4. negyedévet 
érdemes összemosni, ugyanis ez az időszak fedi le a 
társas vadászatok idejét. A 2. negyedév főként az őz-
bakvadászatra, míg a 3. a gímbikavadászatra érkező 
vendégeket foglalja magába. Az egyes negyedévek 
között vannak átfedések is, a vélt mintázatot pedig 
– ha nem is pontosan – de tükrözi. A brit, a francia, 
a román és az olasz állampolgárok nagy többsége 
a téli társas vadászatok idején érkezik hazánkba. Az 
olaszok esetében érdemes specializáltan a vízivad-
vadászatot szem előtt tartanunk, ami átfed a társas 
vadászatok időszakával. A csehek, a németek és az 

osztrákok a 3. negyedévben – ez a gímszarvasbika 
idénye – váltják a legtöbb engedélyt. A szlovák ven-
dégeink esetében következtethetünk még arra, hogy 
legnagyobb számban az őzbakvadászat idején érkez-
nek Magyarországra. A dán és a svájci bérvadászok 
érdeklődését tekintve már jobban elmosódik a kép, 
nem állítható egyik séma mögé sem (2. ábra).

 Összességében nézve az előbbiekben elemzett 
adathalmazokat, valamint a kirajzolódott trendet 
azt gondolom, hogy a soron következő 2024/25-ös 
vadászati évre optimistán tekinthetünk a külföldi 
bérvadászatot illetően.

Berger Andor
vadgazdálkodási főmunkatárs

3. táblázat: Az európai vadászvendégek koreloszlása

Sorrend Állampolgárság 2021/22. vadászati év 2022/23. vadászati év 2023/24. vadászati év

1. osztrák 54 54 54
2. német 55 55 55
3. olasz 61 61 63
4. szlovák 50 50 52
5. svájci 58 59 58
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MÁSFÉL ÉVTIZEDE MINDEN ÉV MÁRCIUS KÖZEPÉN 
A VADÁSZKÜRTÖK HANGJÁTÓL ZENG A BÁRNAI VA-
DÁSZHÁZ ÉS KÖRNYEZETE, KÖSZÖNHETŐEN NÉ-
HÁNY LELKES NÓGRÁDI VADÁSZKÜRTÖSNEK, AKIK 
ÉVRŐL ÉVRE MEGSZERVEZIK A TALÁLKOZÓT. SZALAI 
ZSOLT, FEKETE ZOLTÁN ÉS SZUKÁN CSABA A BÁRNAI 
KÜRTKURZUS MEGÁLMODÓI ÉS MOTORJAI, AKIK AZ 
ELSŐ ÖSSZEJÖVETEL ALKALMÁVAL MEG IS ALAKÍ-
TOTTÁK A NÓGRÁD VÁRMEGYEI VADÁSZKÜRT 
EGYÜTTEST.

Hogy mi lehet a recept a sikerhez? Mindenekelőtt 
végy egy jó helyszínt, vendégszerető házigazdákkal! 
Ezt a Bárnavad Kft. kifogástalanul biztosítja kezde-
tektől fogva. Tedd hozzá a vadászkürt tanításában 
és a kapcsolódó vadászati kultúra 
terjesztésében is hiteles, elhiva-
tott oktatókat is! 
A Vadászkamara Kürtegyüttes 
neve nemcsak itthon, de a nemzet-
közi vadászkürtös életben szintén 
ismerősen és igen jól cseng: 
2018-ban és 2023-ban is bajnok-
ként érkeztek haza a Vadászkür-
tös Európa-bajnokságról, ahol 
6 ország válogatott csapataival versengtek a dobo-
gó felső fokáért. Az együttesből Palatinus Ferenc, 
Tápai Balázs, Schwarz Balázs és Kovács Gábor 
gondoskodtak róla, hogy mind a hangszer meg-
szólaltatásában, mind a vadászkürtös kultúra 

megismerésében ki-ki az érdeklődési szintjének 
megfelelő tudást szívja magába. A képzések kisebb 
csoportokban és azon belül is egyéni odafigyeléssel 
zajlanak kifejezetten azért, hogy mindenki érezze 
az egyéni foglalkozásnak köszönhető fejlődést. 
A kezdőkkel Tápai Balázs ismertette az alapokat: 
a megfelelő levegővétel és kifújás elsajátításától az 
ajkak izmainak speciális működtetésén keresztül, a 
fúvóka használatán át végül a hangszerből kicsa-
logatható egyes hangok tudatos képzéséig jutottak 
el a diákjai, akik a találkozó zárásakor az „Indulás 

a vadászatra” és az „Étkezéshez” felhívó kürtjelek 
elfújásával adtak számot a megszerzett tudásukról. 
Kovács Gábor terelgette a középhaladókat, akiket 
testre szabott befújási gyakorlatokkal trenírozott, 

ők választott kürtszignálokat gya-
koroltak. Palatinus Ferenc a már 
együttes formációk részére tartott 
képzést, amely során a versenyda-
rabokat több szólamban tanulták 
a csapatok és csiszolták az egyéni 
képességeket.

A recept elmaradhatatlan 
eleme a fűszer. Bárnán a kürt 
mellett az érdekes kísérőprog-

ramok teszik izgalmassá az ott eltöltött időt. Idén 
Bódis Gergely László solymász, valamint a Magyar 
Kultúra Lovagja elismeréssel is büszkélkedhető 
Bukovics János mesemondó és Dian Tibor esti pro-
dukciója is különlegessé tették a hétvége programját.

A vadászkürt térhódítása az elmúlt 30 évben 
szembeötlő. Mára szerves részévé vált a vadásza-
toknak és vadászati rendezvényeknek, a teríték ma 
már ritkán zajlik vadászkürtös kíséret nélkül és a 
vadásztemetéseken is egyre többször hangzik fel 
a Hallali. Népszerűek a vadászkürtös tanfolyamok, 
egyre többen szánják rá az időt és energiát, hogy 
elsajátítsák a natúr vadászkürt használatát.

Már most véssék a naptárba: 2025. március idusa, 
Bárna!

Kovács Gábor Vadászkamara Kürtegyüttes

SOK MINDEN TÖRTÉNT 
15 ÉV ALATT. A BÁRNAI 

VADÁSZKÜRTÖS 
MOZGALOM TÚLNŐTTE 

A VÁRMEGYE, DE AZ 
ORSZÁG HATÁRAIT IS

M
int minden jó ötlet felkarolásához, 
itt is szükség volt egy mentorra, 
támogatóra. A Bárnai Vadászkürtös 
Találkozó létrejöttében és 15 éves 
fennállásában nem vitatható a 

vadászkamara Nógrád vármegyei Területi Szerveze-
tének szerepe, amely vezetői minden esztendőben 
anyagilag és erkölcsileg is pártfogolják a vadász-
kürtös kultúra ápolását és terjesztését. 

Sok minden történt 15 év alatt. A bárnai vadász-
kürtös mozgalom túlnőtt a vármegyén, de az ország 
határain is. Minden évben vannak új jelentkezők 

hazánk legtávolabbi pontjairól, sőt az utóbbi években 
egyre többen érkeztek a szomszédos országokból is. 
A Székely Vadászkürt Együttes tagjai már törzsven-
dégeknek számítanak.

Kétségtelen, hogy a bárnai találkozó 15 éve 
töretlen sikernek örvend. Legtöbbünknek a nap-
tárában már szerepel a következő évi időpont. Ha 
kimondatlanul és ha nem is tudatosan, de Bárna a 
vadászkürtölés egyik maghatározó központja lett. 
Ebben az évben március 15-e és 17-e között zajlott az 
éves találkozó. A rendezvény most is telt házas volt, 
mintegy 40 fő töltötte meg a vendégházat.

XV. Bárnai 
Vadászkürtös Találkozó



OKOS MADÁRETETŐ
CAMOJOJO TRACE 4G VADKAMERA
KAPCSOLD BE ÉS HASZNÁLD!

TARTÓKONZOL

A Camojojo Trace beépíte� val és ával 
rendelkezik.

Korlátlan ingyenes próbacsomag!A Camojojo Trace 30 napos ingyenes próba 
adatcsomagot biztosít a  Camojojojo App hozzáadása 
után. Tartalmazza a következőket: Korlátlan videó/fénykép 5 perc élő 
közve�tés 5 HD 7 napos videó/fotó tárolás

AKCIÓS ÁR!

94.560 Ft    5db vásárlása esetén_______

Hibird

Kiemelkedő képminőség: 
Nagy felbontású 4K videók és 32 megapixeles fényképek a 
�szta képi megjelenítésért.

Kiváló minőségű élő közve�tés: 1080P élő közve�tés 
megszakítás nélkül.

10000mAH beépíte� akkumulátorral felszerelve mely a 
kompa�bilis napelemmel rendkívül hosszú üzemidőt biztosít.

A robusztus és kompakt madáretető mely gond nélkül állja az 
időjárás viszontagságait.

Gondoskodjon kertje lakóiról és közben tartsa szemmel őket, 
anélkül, hogy zavarná őket.

Camojojo Double
Növelje meg vadkamerájaüzemidejét ezzel a dupla napelemmel
-
-
-
- I

53.990 Ft

-
-

- K a
15.890 Ft

www.camojojo.com
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